UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-KCHT            Quảng Ngãi, ngày      tháng 4  năm 2025

V/v bàn giao hệ thống cấp nước

sạch của Khu tái định cư xã Tịnh

Ấn Tây, thành phố Quảng Ngãi

Kính gửi: Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh

Sở Xây dựng nhận được Công văn số 542/BQL-QLDA3 ngày

17/3/2025 của Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh về việc xin chủ

trương bàn giao hệ thống cấp nước sạch của Khu tái định cư xã Tịnh Ấn Tây,

thành phố Quảng Ngãi phục vụ GPMB dự án Đường nối từ cầu Thạch Bích

đến Tịnh Phong; trên cơ sở ý kiến của UBND thành phố Quảng Ngãi tại Công

văn số 758/UBND-XD ngày 25/3/2025, Sở Xây dựng có ý kiến như sau:

- Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh đề xuất bàn giao hệ thống cấp

nước sạch của Khu tái định cư xã Tịnh Ấn Tây cho UBND thành phố Quảng

Ngãi quản lý, vận hành là chưa phù hợp với quy định tại Nghị định số

43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ và chưa phù hợp với nội dung Kết

luận số 127-KL/TW ngày 28/2/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về triển khai

nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và

Quyết định số 571/QĐ-TTg 12/3/2025 Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban

Chỉ đạo thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

- Đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh lập Phương án bàn

giao quản lý hệ thống cấp nước sạch của Khu tái định cư xã Tịnh Ấn Tây theo

quy định tại điểm b khoản 5 Điều 38 Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày

14/01/2013 của Chính phủ về quản lý đầu tư phát triển đô thị được sửa đổi tại

khoản 8 Điều 4 Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ

ban hành sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Xây dựng; lấy ý kiến của bên dự kiến tiếp nhận bàn giao

và gửi Sở Xây dựng để có cơ sở xem xét, tham mưu trình  UBND tỉnh quyết

định.

Sở Xây dựng đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh(báo cáo);

- UBND thành phố;

- GĐ, PGĐ N.H.Hồng;

- Lưu: VT, KCHT(npb33).

Nguyễn Hữu Hồng

		2025-04-02T10:30:11+0700

		2025-04-02T10:46:15+0700

		2025-04-02T10:46:15+0700

		2025-04-02T10:46:15+0700